
 
Stavební úpravy za účelem vybudování odborných učeben a komunitní tělocvičny u ZŠ T. Šobra Písek 

 

  Strana 1 (celkem 19) 

Veřejná zakázka na stavební práce 
zadávaná ve smyslu § 56  

zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

ZZVZ) 

„Stavební úpravy za účelem vybudování odborných učeben a 

komunitní tělocvičny u ZŠ T. Šobra Písek – dílčí část DEMOLICE a 

PŘÍSTAVBA“ 

ZMĚNA A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE PODLE § 99 

ZZVZ 
 

Z důvodu rozšíření okruhu dodavatelů mění a doplňuje Zadavatel zadávací dokumentaci 

takto:  

1. V odst. 20.3.1.2. zadávací dokumentace se text: 

a) Působení ve funkci hlavního stavbyvedoucího u výstavby min. jedné (1) 

nadzemní vícepodlažní budovy ukončené v období posledních 15 let (tj. od 

roku 2009 do současnosti), kdy stavební náklady na její realizaci byly vyšší 

než 100 mil. Kč bez DPH – dále jen referenční stavba č. 1.  

Zkušenosti osoba hlavního stavbyvedoucího dokládá  

• identifikaci referenční stavby č. 1 – název, stručný popis, místo plnění, 

investor včetně uvedení kontaktu; 

• předložením kopie smlouvy s objednatelem této služby, ze které bude 

patrná funkce této osoby v pozici hlavního stavbyvedoucího na 

referenční stavbě 1; 

anebo 

• potvrzení (prohlášení) zaměstnavatele (zhotovitele referenční stavby č. 

1), ze kterého bude zřejmé, že při stavebních pracích na referenční stavbě 

č. 1 osoba pro zaměstnavatele působila v pozici hlavního 

stavbyvedoucího, které ale musí být doplněno o průkazný doklad – 

např. kopie smlouvy s objednatelem stavby (investorem), ze kterého 

bude zřejmé, že osoba výkon hlavního stavbyvedoucího v rámci 

smluvního vztahu mezi objednatelem a zhotovitelem referenční stavby 

č. 1 vykonávala.   

• předložení kopie dokladu prokazujícího, že stavební náklady na 

referenční stavbu č. 1, kde osoba působila ve funkci hlavního 

stavbyvedoucího, přesahovaly výši 100 mil. Kč bez DPH, např kopie 



 
Stavební úpravy za účelem vybudování odborných učeben a komunitní tělocvičny u ZŠ T. Šobra Písek 

 

  Strana 2 (celkem 19) 

smlouvy mezi zhotovitelem a objednatelem (investorem) nebo čestné 

prohlášení investora;  

• předložení kopie o prokazatelném dokončení referenční stavby č. 1 

v požadovaném období – např. rozhodnutím o kolaudaci nebo kopie 

dokladu o předání a převzetí této referenční stavby č. 1;  

b) Působení ve funkci stavbyvedoucího u výstavby min. jedné (1) nadzemní 

vícepodlažní budovy ukončené v období posledních 15 let (tj. od roku 2009 

do současnosti), kdy stavební náklady na její realizaci byly vyšší než 20 mil. 

Kč bez DPH a součástí stavebních prací byly pohledové železobetony – dále 

jen referenční stavba č. 2.  

Zkušenosti osoba hlavního stavbyvedoucího dokládá  

• identifikaci referenční stavby č. 2 – název, stručný popis, místo plnění, 

investor včetně uvedení kontaktu; 

• předložením kopie smlouvy s objednatelem této služby, ze které bude 

patrná funkce této osoby v pozici stavbyvedoucího na referenční stavbě 

2; 

anebo 

• potvrzení (prohlášení) zaměstnavatele (zhotovitele referenční stavby č. 

2), ze kterého bude zřejmé, že při stavebních pracích na referenční stavbě 

č. 2 osoba pro zaměstnavatele působila v pozici stavbyvedoucího, které 

ale musí být doplněno o průkazný doklad – např. kopie smlouvy s 

objednatelem stavby (investorem), ze kterého bude zřejmé, že osoba 

výkon stavbyvedoucího v rámci smluvního vztahu mezi objednatelem a 

zhotovitelem referenční stavby č. 2 vykonávala;   

• předložení kopie dokladu nebo dokumentu prokazujícího, že součástí 

stavebních prací na referenční stavbě č. 2 byly pohledové železobetony;  

• předložení kopie dokladu prokazujícího, že stavební náklady na 

referenční stavbu 2, kde osoba působila ve funkci stavbyvedoucího, 

přesahovaly výši 20 mil. Kč bez DPH, např kopie smlouvy mezi 

zhotovitelem a objednatelem (investorem) nebo čestné prohlášení 

investora;  

• předložení kopie o prokazatelném dokončení referenční stavby 2 

v požadovaném období – např. rozhodnutím o kolaudaci nebo kopie 

dokladu o předání a převzetí této stavby; 

Dodavatel musí k osobě hlavního stavbyvedoucího přiložit čestné prohlášení o 

existenci jeho pracovně právního vztahu u dodavatele nebo čestné prohlášení této 

osoby o budoucí spolupráci na této veřejné zakázce. Pokud osoba na pozici hlavního 

stavbyvedoucího nebude zaměstnancem dodavatele, musí postupovat a předložit 

doklady v souladu s § 83 ZZVZ v náležitostech podle odst. 16.2. zadávací 

dokumentace. 



 
Stavební úpravy za účelem vybudování odborných učeben a komunitní tělocvičny u ZŠ T. Šobra Písek 

 

  Strana 3 (celkem 19) 

nahrazuje textem:  

a) Působení ve funkci hlavního stavbyvedoucího u výstavby min. jedné (1) 

nadzemní vícepodlažní budovy ukončené v období posledních 15 let (tj. od 

roku 2009 do současnosti), kdy stavební náklady na její realizaci byly vyšší 

než 100 mil. Kč bez DPH – dále jen referenční stavba č. 1.  

Zkušenosti osoba hlavního stavbyvedoucího dokládá  

• identifikaci referenční stavby č. 1 – název, stručný popis, místo plnění, 

investor včetně uvedení kontaktu; 

• předložením kopie smlouvy s objednatelem této služby, ze které bude 

patrná funkce této osoby v pozici hlavního stavbyvedoucího na 

referenční stavbě 1; 

anebo 

• potvrzení (prohlášení) zaměstnavatele (zhotovitele referenční stavby č. 

1), ze kterého bude zřejmé, že při stavebních pracích na referenční stavbě 

č. 1 osoba pro zaměstnavatele působila v pozici hlavního 

stavbyvedoucího, které ale musí být doplněno o průkazný doklad – 

např. kopie smlouvy s objednatelem stavby (investorem), ze kterého 

bude zřejmé, že osoba výkon hlavního stavbyvedoucího v rámci 

smluvního vztahu mezi objednatelem a zhotovitelem referenční stavby 

č. 1 vykonávala 

anebo 

předložením profesního životopisu mající formu čestného prohlášení    

• předložení kopie dokladu prokazujícího, že stavební náklady na 

referenční stavbu č. 1, kde osoba působila ve funkci hlavního 

stavbyvedoucího, přesahovaly výši 100 mil. Kč bez DPH, např kopie 

smlouvy mezi zhotovitelem a objednatelem (investorem) nebo čestné 

prohlášení investora nebo jiné čestné prohlášení;  

• předložení kopie o prokazatelném dokončení referenční stavby č. 1 

v požadovaném období – např. rozhodnutím o kolaudaci nebo kopie 

dokladu o předání a převzetí této referenční stavby č. 1 nebo osvědčením 

objednatele v obdobě § 79 odst. 2, písm. a) ZZVZ nebo čestným 

prohlášením;  

b) Působení ve funkci stavbyvedoucího u výstavby min. jedné (1) nadzemní 

vícepodlažní budovy ukončené v období posledních 15 let (tj. od roku 2009 

do současnosti), kdy stavební náklady na její realizaci byly vyšší než 20 mil. 

Kč bez DPH a součástí stavebních prací byly pohledové železobetony – dále 

jen referenční stavba č. 2.  

Zkušenosti osoba hlavního stavbyvedoucího dokládá  

• identifikaci referenční stavby č. 2 – název, stručný popis, místo plnění, 

investor včetně uvedení kontaktu; 



 
Stavební úpravy za účelem vybudování odborných učeben a komunitní tělocvičny u ZŠ T. Šobra Písek 

 

  Strana 4 (celkem 19) 

• předložením kopie smlouvy s objednatelem této služby, ze které bude 

patrná funkce této osoby v pozici stavbyvedoucího na referenční stavbě 

2; 

anebo 

• potvrzení (prohlášení) zaměstnavatele (zhotovitele referenční stavby č. 

2), ze kterého bude zřejmé, že při stavebních pracích na referenční stavbě 

č. 2 osoba pro zaměstnavatele působila v pozici stavbyvedoucího, které 

ale musí být doplněno o průkazný doklad – např. kopie smlouvy s 

objednatelem stavby (investorem), ze kterého bude zřejmé, že osoba 

výkon stavbyvedoucího v rámci smluvního vztahu mezi objednatelem a 

zhotovitelem referenční stavby č. 2 vykonávala;   

anebo 

předložením profesního životopisu mající formu čestného prohlášení 

• předložení čestného prohlášení nebo předložení kopie dokladu nebo 

dokumentu prokazujícího, že součástí stavebních prací na referenční 

stavbě č. 2 byly pohledové železobetony;  

• předložení kopie dokladu prokazujícího, že stavební náklady na 

referenční stavbu 2, kde osoba působila ve funkci stavbyvedoucího, 

přesahovaly výši 20 mil. Kč bez DPH, např kopie smlouvy mezi 

zhotovitelem a objednatelem (investorem) nebo čestné prohlášení 

investora nebo jiné čestné prohlášení;  

• předložení kopie o prokazatelném dokončení referenční stavby 2 

v požadovaném období – např. rozhodnutím o kolaudaci nebo kopie 

dokladu o předání a převzetí této stavby nebo osvědčením objednatele 

v obdobě § 79 odst. 2, písm. a) ZZVZ nebo čestným prohlášením; 

Zadavatel si v souladu s § 39 odst. 5 vyhrazuje právo ověřit věrohodnost údajů 

poskytnutých dodavatelem a objasnění nebo doplnění údajů a dokladů podle § 46 

odst. 1) ZZVZ. 

Osoba hlavního stavbyvedoucího může současně zastávat i funkci některého ze 

specialistů (geotechnika, statika, VZT a vytápění, silnoproud a slaboproud) v případě, 

že k náležejícímu oboru bude mít příslušnou autorizaci a oprávnění podle Zákona 

360/1992 Sb. ve znění pozdějších předpisů. U bezpečnostního technika pak osvědčení 

o úspěšně vykonané zkoušce z odborné způsobilosti nebo periodické zkoušce z 

odborné způsobilosti (dále jen „periodická zkouška“) podle § 10 odst. 1 písm. c) zákona 

č. 309/2006 Sb. o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o BOZP). Zároveň musí splnit požadavky 

Zadavatele na doložení zkušeností a dokumentů specialisty (stanovených v zadávací 

dokumentaci ve znění pozdějších změn) jehož funkci bude v průběhu realizace DÍLA 

vykonávat. Pokud bude stejná osoba zastávat více funkcí, nemůže prokazovat 

zkušenosti pro více funkcí jedinou (shodnou) referenční stavbou, i kdyby pro tyto 

funkce tato referenční stavba generálně splnila požadavky zadávací dokumentace, ale 



 
Stavební úpravy za účelem vybudování odborných učeben a komunitní tělocvičny u ZŠ T. Šobra Písek 

 

  Strana 5 (celkem 19) 

musí být pro zkušenost každé funkce dokládána referenční stavba jiná splňující 

podmínky zadávací dokumentace.  

Dodavatel musí k osobě hlavního stavbyvedoucího přiložit čestné prohlášení o 

existenci jeho pracovně právního vztahu u dodavatele nebo čestné prohlášení této 

osoby o budoucí spolupráci na této veřejné zakázce. Pokud osoba na pozici hlavního 

stavbyvedoucího nebude zaměstnancem dodavatele, musí postupovat a předložit 

doklady v souladu s § 83 ZZVZ v náležitostech podle odst. 16.2. zadávací 

dokumentace. 

2. V odst. 20.3.2.2. zadávací dokumentace se text:  

„Působení ve funkci stavbyvedoucího u výstavby nebo rekonstrukce min. jedné (1) 

nadzemní vícepodlažní budovy splňující standard pasivního domu ukončené 

v období posledních 10 let (tj. od roku 2014 do současnosti), kdy stavební náklady na 

její realizaci byly vyšší než 20 mil. Kč bez DPH – dále jen referenční stavba č. 1.  

Zkušenosti osoba stavbyvedoucího dokládá  

• identifikaci referenční stavby č. 1 – název, stručný popis, místo plnění, investor 

včetně uvedení kontaktu; 

• předložením kopie smlouvy s objednatelem této služby, ze které bude patrná 

funkce této osoby v pozici stavbyvedoucího na referenční stavbě 1; 

anebo 

• potvrzení (prohlášení) zaměstnavatele (zhotovitele referenční stavby č. 1), ze 

kterého bude zřejmé, že při stavebních pracích na referenční stavbě č. 1 osoba pro 

zaměstnavatele působila v pozici stavbyvedoucího, které ale musí být doplněno o 

průkazný doklad – např. kopie smlouvy s objednatelem stavby (investorem), ze 

kterého bude zřejmé, že osoba výkon stavbyvedoucího v rámci smluvního vztahu 

mezi objednatelem a zhotovitelem referenční stavby č. 1 vykonávala.   

• předložení kopie průkazu energetické náročnosti budovy (PENB) prokazujícího, 

že referenční stavba č. 1 byla provedena ve standardu pasivní dům nebo uvedení 

názvu a registračního čísla projektu, který byl jako pasivní dům referenční stavby 

č. 1 podpořen z OPŽP;  

• předložení kopie dokladu prokazujícího, že stavební náklady na referenční stavbu 

č. 1, kde osoba působila ve funkci hlavního stavbyvedoucího, přesahovaly výši 20 

mil. Kč bez DPH, např kopie smlouvy mezi zhotovitelem a objednatelem 

(investorem) nebo čestné prohlášení investora;  

• předložení kopie o prokazatelném dokončení referenční stavby č. 1 

v požadovaném období – např. rozhodnutím o kolaudaci nebo kopie dokladu o 

předání a převzetí této stavby;  

Dodavatel musí k osobě zástupce hlavního stavbyvedoucího přiložit čestné 

prohlášení o existenci jeho pracovně právního vztahu u dodavatele nebo čestné 

prohlášení této osoby o budoucí spolupráci na této veřejné zakázce. Pokud osoba na 

pozici zástupce hlavního stavbyvedoucího nebude zaměstnancem dodavatele, musí 



 
Stavební úpravy za účelem vybudování odborných učeben a komunitní tělocvičny u ZŠ T. Šobra Písek 

 

  Strana 6 (celkem 19) 

postupovat a předložit doklady v souladu s § 83 ZZVZ v náležitostech podle odst. 

16.2. zadávací dokumentace.“ 

nahrazuje textem: 

„Působení ve funkci stavbyvedoucího u výstavby min. jedné (1) nadzemní 

vícepodlažní budovy ukončené v období posledních 10 let (tj. od roku 2014 do 

současnosti), kdy stavební náklady na její realizaci byly vyšší než 80 mil. Kč bez DPH 

– dále jen referenční stavba č. 1.  

Zkušenosti osoba zástupce hlavního stavbyvedoucího dokládá  

• identifikaci referenční stavby č. 1 – název, stručný popis, místo plnění, investor 

včetně uvedení kontaktu; 

• předložením kopie smlouvy s objednatelem této služby, ze které bude patrná 

funkce této osoby v pozici stavbyvedoucího na referenční stavbě 1; 

• anebo 

• potvrzení (prohlášení) zaměstnavatele (zhotovitele referenční stavby č. 1), ze 

kterého bude zřejmé, že při stavebních pracích na referenční stavbě č. 1 osoba pro 

zaměstnavatele působila v pozici stavbyvedoucího, které ale musí být doplněno o 

průkazný doklad – např. kopie smlouvy s objednatelem stavby (investorem), ze 

kterého bude zřejmé, že osoba výkon stavbyvedoucího v rámci smluvního vztahu 

mezi objednatelem a zhotovitelem referenční stavby č. 1 vykonávala.   

anebo 

předložením profesního životopisu mající formu čestného prohlášení 

• předložení kopie dokladu prokazujícího, že stavební náklady na referenční stavbu 

č. 1, kde osoba působila ve funkci stavbyvedoucího, přesahovaly výši 80 mil. Kč 

bez DPH, např kopie smlouvy mezi zhotovitelem a objednatelem (investorem) 

nebo čestné prohlášení investora nebo jiné čestné prohlášení;  

• předložení kopie o prokazatelném dokončení referenční stavby č. 1 

v požadovaném období – např. rozhodnutím o kolaudaci nebo kopie dokladu o 

předání a převzetí této referenční stavby č. 1 nebo osvědčením objednatele 

v obdobě § 79 odst. 2, písm. a) ZZVZ nebo čestným prohlášením; 

Zadavatel si v souladu s § 39 odst. 5 vyhrazuje právo ověřit věrohodnost údajů 

poskytnutých dodavatelem a objasnění nebo doplnění údajů a dokladů podle § 46 

odst. 1) ZZVZ. 

Osoba zástupce hlavního stavbyvedoucího může současně zastávat i funkci některého 

ze specialistů (geotechnika, statika, VZT a vytápění, silnoproud a slaboproud) 

v případě, že k náležejícímu oboru bude mít příslušnou autorizaci a oprávnění podle 

Zákona 360/1992 Sb. ve znění pozdějších předpisů. U bezpečnostního technika pak 

osvědčení o úspěšně vykonané zkoušce z odborné způsobilosti nebo periodické 

zkoušce z odborné způsobilosti (dále jen „periodická zkouška“) podle § 10 odst. 1 

písm. c) zákona č. 309/2006 Sb. o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o BOZP). Zároveň musí 



 
Stavební úpravy za účelem vybudování odborných učeben a komunitní tělocvičny u ZŠ T. Šobra Písek 

 

  Strana 7 (celkem 19) 

splnit požadavky Zadavatele na doložení zkušeností a dokumentů specialisty 

(stanovených v zadávací dokumentaci ve znění pozdějších změn) jehož funkci bude 

v průběhu realizace DÍLA vykonávat. Pokud bude stejná osoba zastávat více funkcí, 

nemůže prokazovat zkušenosti pro více funkcí jedinou (shodnou) referenční stavbou, 

i kdyby pro tyto funkce tato referenční stavba generálně splnila požadavky zadávací 

dokumentace, ale musí být pro zkušenost každé funkce dokládána referenční stavba 

jiná splňující podmínky zadávací dokumentace. 

Dodavatel musí k osobě zástupce hlavního stavbyvedoucího přiložit čestné 

prohlášení o existenci jeho pracovně právního vztahu u dodavatele nebo čestné 

prohlášení této osoby o budoucí spolupráci na této veřejné zakázce. Pokud osoba 

na pozici zástupce hlavního stavbyvedoucího nebude zaměstnancem dodavatele, 

musí postupovat a předložit doklady v souladu s § 83 ZZVZ v náležitostech podle 

odst. 16.2. zadávací dokumentace. 

3. V odst. 20.3.3.2. zadávací dokumentace se text:  

Působení ve funkci stavbyvedoucího, technického nebo autorského dozoru u 

výstavby min. jedné (1) nadzemní vícepodlažní budovy založené na pilotech 

ukončené v období posledních 10 let (tj. od roku 2014 do současnosti), kdy stavební 

náklady na její realizaci byly vyšší než 50 mil. Kč bez DPH – dále jen referenční stavba 

č. 1.  

Zkušenosti osoba specialisty pro geotechniku dokládá  

• identifikaci referenční stavby č. 1 – název, stručný popis, místo plnění, investor 

včetně uvedení kontaktu; 

• předložením kopie smlouvy s objednatelem této služby, ze které bude patrná 

funkce této osoby v pozici stavbyvedoucího, technického nebo autorského dozoru 

na referenční stavbě 1; 

• anebo 

• potvrzení (prohlášení) zaměstnavatele (zhotovitele referenční stavby č. 1, 

organizace zajišťující inženýrské služby, případně investora), ze kterého bude 

zřejmé, že při stavebních pracích na referenční stavbě č. 1 osoba pro zaměstnavatele 

působila v pozici stavbyvedoucího, technického dozoru nebo autorského dozoru, 

které ale musí být doplněno o průkazný doklad – např. kopie smlouvy s 

objednatelem stavby (investorem), ze kterého bude zřejmé, že osoba vykonávala 

výkon stavbyvedoucího, technického nebo autorského dozoru pokud šlo o 

smluvní vztah mezi objednatelem a zhotovitelem referenční stavby č. 1 nebo mezi 

objednatelem a organizací zajišťující inženýrské služby na referenční stavbě č. 1.   

• předložení dokladu prokazujícího, že referenční stavba 1 byla založena na pilotech 

– např. kopií stavebního povolení (pokud v něm není uvedeno, tak kopií technické 

zprávy) nebo prohlášením investora; 

• předložení kopie dokladu prokazujícího, že stavební náklady na referenční stavbu 

č. 1, kde osoba působila ve funkci stavbyvedoucího, technického nebo autorského 



 
Stavební úpravy za účelem vybudování odborných učeben a komunitní tělocvičny u ZŠ T. Šobra Písek 

 

  Strana 8 (celkem 19) 

dozoru, přesahovaly výši 50 mil. Kč bez DPH, např kopie smlouvy mezi 

zhotovitelem a objednatelem (investorem) nebo čestné prohlášení investora;  

• předložení kopie o prokazatelném dokončení referenční stavby č. 1 

v požadovaném období – např. rozhodnutím o kolaudaci nebo kopie dokladu o 

předání a převzetí této stavby;  

• Osoba na pozici specialisty pro geotechniku nemůže být zároveň osobou na pozicí 

hlavního stavbyvedoucího, zástupce stavbyvedoucího nebo jiného specialisty 

uvedeného v seznamu techniků dodavatele. 

Dodavatel musí k osobě ve funkci specialisty pro geotechniku přiložit čestné 

prohlášení o existenci jeho pracovně právního vztahu u dodavatele nebo čestné 

prohlášení této osoby o budoucí spolupráci na této veřejné zakázce. Pokud osoba 

na pozici specialista pro geotechniku nebude zaměstnancem dodavatele, musí 

postupovat a předložit doklady v souladu s § 83 ZZVZ v náležitostech podle odst. 

16.2. zadávací dokumentace. 

nahrazuje textem:  

„Působení ve funkci stavbyvedoucího, specialisty (technika), technického nebo 

autorského dozoru u výstavby min. jedné (1) nadzemní vícepodlažní budovy 

založené na pilotech ukončené v období posledních 10 let (tj. od roku 2014 do 

současnosti), kdy stavební náklady na její realizaci byly vyšší než 50 mil. Kč bez DPH 

– dále jen referenční stavba č. 1.  

• Zkušenosti osoba specialisty pro geotechniku dokládá  

• identifikaci referenční stavby č. 1 – název, stručný popis, místo plnění, investor 

včetně uvedení kontaktu; 

• předložením kopie smlouvy s objednatelem této služby, ze které bude patrná 

funkce této osoby v pozici stavbyvedoucího, specialisty (technika), technického 

nebo autorského dozoru na referenční stavbě 1; 

anebo 

• potvrzení (prohlášení) zaměstnavatele (zhotovitele referenční stavby č. 1, 

organizace zajišťující inženýrské služby, případně investora), ze kterého bude 

zřejmé, že při stavebních pracích na referenční stavbě č. 1 osoba pro zaměstnavatele 

působila v pozici stavbyvedoucího, specialisty (technika), technického dozoru 

nebo autorského dozoru, které ale musí být doplněno o průkazný doklad – např. 

kopie smlouvy s objednatelem stavby (investorem), ze kterého bude zřejmé, že 

osoba vykonávala výkon stavbyvedoucího, specialisty (technika), technického 

nebo autorského dozoru pokud šlo o smluvní vztah mezi objednatelem a 

zhotovitelem referenční stavby č. 1 nebo mezi objednatelem a organizací zajišťující 

inženýrské služby na referenční stavbě č. 1.   

anebo 

předložením profesního životopisu mající formu čestného prohlášení 



 
Stavební úpravy za účelem vybudování odborných učeben a komunitní tělocvičny u ZŠ T. Šobra Písek 

 

  Strana 9 (celkem 19) 

• předložení čestného prohlášení nebo předložení dokladu prokazujícího, že 

referenční stavba 1 byla založena na pilotech – např. kopií stavebního povolení 

(pokud v něm není uvedeno, tak kopií technické zprávy) nebo čestné prohlášením 

investora; 

• předložení kopie dokladu prokazujícího, že stavební náklady na referenční stavbu 

č. 1, kde osoba působila ve funkci stavbyvedoucího, specialisty (technika), 

technického nebo autorského dozoru, přesahovaly výši 50 mil. Kč bez DPH, např 

kopie smlouvy mezi zhotovitelem a objednatelem (investorem) nebo čestné 

prohlášení investora nebo jiné čestné prohlášení;  

• předložení kopie o prokazatelném dokončení referenční stavby č. 1 

v požadovaném období – např. rozhodnutím o kolaudaci nebo kopie dokladu o 

předání a převzetí této stavby nebo osvědčením objednatele v obdobě § 79 odst. 2, 

písm. a) ZZVZ nebo čestným prohlášením;  

Zadavatel si v souladu s § 39 odst. 5 vyhrazuje právo ověřit věrohodnost údajů 

poskytnutých dodavatelem a objasnění nebo doplnění údajů a dokladů podle § 46 

odst. 1) ZZVZ. 

Osoba na pozici specialisty pro geotechniku může zastávat i funkci buď hlavního 

stavbyvedoucího nebo zástupce hlavního stavbyvedoucího a současně funkci 

některého ze specialistů (statika, VZT a vytápění, silnoproud a slaboproud) v případě, 

že k náležejícímu oboru a výkonu funkce bude mít příslušnou autorizaci a oprávnění 

podle Zákona 360/1992 Sb. ve znění pozdějších předpisů. U bezpečnostního technika 

pak osvědčení o úspěšně vykonané zkoušce z odborné způsobilosti nebo periodické 

zkoušce z odborné způsobilosti (dále jen „periodická zkouška“) podle § 10 odst. 1 

písm. c) zákona č. 309/2006 Sb. o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o BOZP). Zároveň musí 

splnit požadavky Zadavatele na doložení zkušeností a dokumentů osoby 

stavbyvedoucího nebo specialisty (stanovených v zadávací dokumentaci ve znění 

pozdějších změn) jehož funkci bude v průběhu realizace DÍLA vykonávat. Pokud 

bude stejná osoba zastávat více funkcí, nemůže prokazovat zkušenosti pro více funkcí 

jedinou (shodnou) referenční stavbou, i kdyby pro tyto funkce tato referenční stavba 

generálně splnila požadavky zadávací dokumentace, ale musí být pro zkušenost 

každé funkce dokládána referenční stavba jiná splňující podmínky zadávací 

dokumentace. 

Dodavatel musí k osobě ve funkci specialisty pro geotechniku přiložit čestné 

prohlášení o existenci jeho pracovně právního vztahu u dodavatele nebo čestné 

prohlášení této osoby o budoucí spolupráci na této veřejné zakázce. Pokud osoba na 

pozici specialista pro geotechniku nebude zaměstnancem dodavatele, musí 

postupovat a předložit doklady v souladu s § 83 ZZVZ v náležitostech podle odst. 

16.2. zadávací dokumentace.“ 

4. V odst. 20.3.4.2. zadávací dokumentace se text: 

„Působení ve funkci stavbyvedoucího, technického nebo autorského dozoru u 

výstavby min. jedné (1) nadzemní vícepodlažní budovy založené na pilotech a 



 
Stavební úpravy za účelem vybudování odborných učeben a komunitní tělocvičny u ZŠ T. Šobra Písek 

 

  Strana 10 (celkem 19) 

s nosnou konstrukcí z monolitického železobetonu ukončené v období posledních 10 

let (tj. od roku 2014 do současnosti), kdy stavební náklady na její realizaci byly vyšší 

než 50 mil. Kč bez DPH – dále jen referenční stavba č. 1.  

Zkušenosti osoba specialisty pro statiku dokládá  

• identifikaci referenční stavby č. 1 – název, stručný popis, místo plnění, investor 

včetně uvedení kontaktu; 

• předložením kopie smlouvy s objednatelem této služby, ze které bude patrná 

funkce této osoby v pozici stavbyvedoucího, technického nebo autorského dozoru 

na referenční stavbě 1; 

• anebo 

• potvrzení (prohlášení) zaměstnavatele (zhotovitele referenční stavby č. 1, 

organizace zajišťující inženýrské služby, případně investora), ze kterého bude 

zřejmé, že při stavebních pracích na referenční stavbě č. 1 osoba pro zaměstnavatele 

působila v pozici stavbyvedoucího, technického dozoru nebo autorského dozoru, 

které ale musí být doplněno o průkazný doklad – např. kopie smlouvy s 

objednatelem stavby (investorem), ze kterého bude zřejmé, že osoba vykonávala 

výkon stavbyvedoucího, technického nebo autorského dozoru pokud šlo o 

smluvní vztah mezi objednatelem a zhotovitelem referenční stavby č. 1 nebo mezi 

objednatelem a organizací zajišťující inženýrské služby na referenční stavbě č. 1.   

• předložení dokladu prokazujícího, že referenční stavba 1 byla založena na pilotech 

a s nosnou konstrukcí z monolitického železobetonu – např. kopií stavebního 

povolení (pokud v něm není uvedeno, tak kopií technické zprávy) nebo 

prohlášením investora; 

• předložení kopie dokladu prokazujícího, že stavební náklady na referenční stavbu 

č. 1, kde osoba působila ve funkci stavbyvedoucího, technického nebo autorského 

dozoru, přesahovaly výši 50 mil. Kč bez DPH, např kopie smlouvy mezi 

zhotovitelem a objednatelem (investorem) nebo čestné prohlášení investora;  

• předložení kopie o prokazatelném dokončení referenční stavby č. 1 

v požadovaném období – např. rozhodnutím o kolaudaci nebo kopie dokladu o 

předání a převzetí této stavby; 

• Osoba na pozici specialisty pro statiku nemůže být zároveň osobou na pozicí 

hlavního stavbyvedoucího, zástupce stavbyvedoucího nebo jiného specialisty 

uvedeného v seznamu techniků dodavatele.  

Dodavatel musí k osobě specialista pro statiku přiložit čestné prohlášení o 

existenci jeho pracovně právního vztahu u dodavatele nebo čestné prohlášení 

této osoby o budoucí spolupráci na této veřejné zakázce. Pokud osoba na pozici 

specialista pro statiku nebude zaměstnancem dodavatele, musí postupovat a 

předložit doklady v souladu s § 83 ZZVZ v náležitostech podle odst. 16.2. 

zadávací dokumentace.“ 

nahrazuje textem:  



 
Stavební úpravy za účelem vybudování odborných učeben a komunitní tělocvičny u ZŠ T. Šobra Písek 

 

  Strana 11 (celkem 19) 

„Působení ve funkci stavbyvedoucího, specialisty (technika), technického nebo 

autorského dozoru u výstavby min. jedné (1) nadzemní vícepodlažní budovy 

založené na pilotech a s nosnou konstrukcí z monolitického železobetonu ukončené 

v období posledních 10 let (tj. od roku 2014 do současnosti), kdy stavební náklady na 

její realizaci byly vyšší než 50 mil. Kč bez DPH – dále jen referenční stavba č. 1.  

Zkušenosti osoba specialisty pro statiku dokládá  

• identifikaci referenční stavby č. 1 – název, stručný popis, místo plnění, investor 

včetně uvedení kontaktu; 

• předložením kopie smlouvy s objednatelem této služby, ze které bude patrná 

funkce této osoby v pozici stavbyvedoucího, specialisty (technika), technického 

nebo autorského dozoru na referenční stavbě 1; 

anebo 

• potvrzení (prohlášení) zaměstnavatele (zhotovitele referenční stavby č. 1, 

organizace zajišťující inženýrské služby, případně investora), ze kterého bude 

zřejmé, že při stavebních pracích na referenční stavbě č. 1 osoba pro zaměstnavatele 

působila v pozici stavbyvedoucího, specialisty (technika), technického dozoru 

nebo autorského dozoru, které ale musí být doplněno o průkazný doklad – např. 

kopie smlouvy s objednatelem stavby (investorem), ze kterého bude zřejmé, že 

osoba vykonávala výkon stavbyvedoucího, specialisty (technika), technického 

nebo autorského dozoru pokud šlo o smluvní vztah mezi objednatelem a 

zhotovitelem referenční stavby č. 1 nebo mezi objednatelem a organizací zajišťující 

inženýrské služby na referenční stavbě č. 1 

anebo 

předložením profesního životopisu mající formu čestného prohlášení   

• předložení čestného prohlášení nebo předložení dokladu prokazujícího, že 

referenční stavba 1 byla založena na pilotech a s nosnou konstrukcí 

z monolitického železobetonu – např. kopií stavebního povolení (pokud v něm 

není uvedeno, tak kopií technické zprávy) nebo čestné prohlášením investora; 

• předložení kopie dokladu prokazujícího, že stavební náklady na referenční stavbu 

č. 1, kde osoba působila ve funkci stavbyvedoucího, specialisty (technika), 

technického nebo autorského dozoru, přesahovaly výši 50 mil. Kč bez DPH, např 

kopie smlouvy mezi zhotovitelem a objednatelem (investorem) nebo čestné 

prohlášení investora nebo jiné čestné prohlášení;  

• předložení kopie o prokazatelném dokončení referenční stavby č. 1 

v požadovaném období – např. rozhodnutím o kolaudaci nebo kopie dokladu o 

předání a převzetí této stavby nebo osvědčením objednatele v obdobě § 79 odst. 2, 

písm. a) ZZVZ nebo čestným prohlášením; 

Zadavatel si v souladu s § 39 odst. 5 vyhrazuje právo ověřit věrohodnost údajů 

poskytnutých dodavatelem a objasnění nebo doplnění údajů a dokladů podle § 46 

odst. 1) ZZVZ. 



 
Stavební úpravy za účelem vybudování odborných učeben a komunitní tělocvičny u ZŠ T. Šobra Písek 

 

  Strana 12 (celkem 19) 

Osoba na pozici specialisty pro statiku může zastávat i funkci buď hlavního 

stavbyvedoucího nebo zástupce hlavního stavbyvedoucího a současně funkci 

některého ze specialistů (geotechnika, VZT a vytápění, silnoproud a slaboproud) 

v případě, že k náležejícímu oboru a výkonu funkce bude mít příslušnou autorizaci a 

oprávnění podle Zákona 360/1992 Sb. ve znění pozdějších předpisů. U 

bezpečnostního technika pak osvědčení o úspěšně vykonané zkoušce z odborné 

způsobilosti nebo periodické zkoušce z odborné způsobilosti (dále jen „periodická 

zkouška“) podle § 10 odst. 1 písm. c) zákona č. 309/2006 Sb. o zajištění dalších 

podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen zákon o BOZP). Zároveň musí splnit požadavky Zadavatele na doložení 

zkušeností a dokumentů osoby stavbyvedoucího nebo specialisty (stanovených 

v zadávací dokumentaci ve znění pozdějších změn) jehož funkci bude v průběhu 

realizace DÍLA vykonávat. Pokud bude stejná osoba zastávat více funkcí, nemůže 

prokazovat zkušenosti pro více funkcí jedinou (shodnou) referenční stavbou, i kdyby 

pro tyto funkce tato referenční stavba generálně splnila požadavky zadávací 

dokumentace, ale musí být pro zkušenost každé funkce dokládána referenční stavba 

jiná splňující podmínky zadávací dokumentace.   

Dodavatel musí k osobě specialista pro statiku přiložit čestné prohlášení o existenci 

jeho pracovně právního vztahu u dodavatele nebo čestné prohlášení této osoby o 

budoucí spolupráci na této veřejné zakázce. Pokud osoba na pozici specialista pro 

statiku nebude zaměstnancem dodavatele, musí postupovat a předložit doklady 

v souladu s § 83 ZZVZ v náležitostech podle odst. 16.2. zadávací dokumentace.“ 

5. V odst. 20.3.5.2. zadávací dokumentace se text: 

Působení ve funkci stavbyvedoucího, technického nebo autorského dozoru u 

výstavby nebo rekonstrukce min. dvou (2) objektů s ukončením stavebních prací 

v období posledních 10 let (tj. od roku 2014 do současnosti), jejíž předmětem byla TZB 

v rozsahu minimálně 10 mil. Kč bez DPH u každé z nich – dále jen referenční stavba 

č. 1 a č. 2.  

Zkušenosti osoba specialisty pro VZT a vytápění dokládá  

• identifikaci referenční stavby č. 1 a č. 2 – název, stručný popis, místo plnění, 

investor včetně uvedení kontaktu; 

• předložením kopie smlouvy s objednatelem této služby, ze které bude patrná 

funkce této osoby v pozici stavbyvedoucího, technického nebo autorského dozoru 

na referenční stavbě č. 1 a č. 2; 

• anebo 

• potvrzení (prohlášení) zaměstnavatele (zhotovitele referenční stavby č. 1 nebo č. 2, 

organizace zajišťující inženýrské služby, případně investora), ze kterého bude 

zřejmé, že při stavebních pracích na referenční stavbě č. 1 nebo č. 2 osoba pro 

zaměstnavatele působila v pozici stavbyvedoucího, technického dozoru nebo 

autorského dozoru, které ale musí být doplněno o průkazný doklad – např. kopie 

smlouvy s objednatelem stavby (investorem), ze kterého bude zřejmé, že osoba 

vykonávala výkon stavbyvedoucího, technického nebo autorského dozoru pokud 



 
Stavební úpravy za účelem vybudování odborných učeben a komunitní tělocvičny u ZŠ T. Šobra Písek 

 

  Strana 13 (celkem 19) 

šlo o smluvní vztah mezi objednatelem a zhotovitelem referenční stavby č. 1 nebo 

č. 2 nebo mezi objednatelem a organizací zajišťující inženýrské služby na referenční 

stavbě č. 1 nebo č. 2.   

• předložení čestného prohlášení investora, že náklady na TZB u referenční stavby 

č. 1 a č. 2 přesahovaly u každé z nich 10. mil. Kč bez DPH;  

• předložení kopie o prokazatelném dokončení referenční stavby č. 1 a č. 2 

v požadovaném období – např. rozhodnutím o kolaudaci nebo kopie dokladu o 

předání a převzetí této stavby; 

• Osoba na pozici specialisty pro VZT a vytápění nemůže být zároveň osobou na 

pozicí hlavního stavbyvedoucího, zástupce stavbyvedoucího nebo jiného 

specialisty uvedeného v seznamu techniků dodavatele.  

Dodavatel musí k osobě specialista pro VZT a vytápění přiložit čestné prohlášení o 

existenci jeho pracovně právního vztahu u dodavatele nebo čestné prohlášení této 

osoby o budoucí spolupráci na této veřejné zakázce. Pokud osoba na pozici 

specialista pro VZT nebude zaměstnancem dodavatele, musí postupovat a předložit 

doklady v souladu s § 83 ZZVZ v náležitostech podle odst. 16.2. zadávací 

dokumentace. 

nahrazuje textem:  

„Působení ve funkci stavbyvedoucího, specialisty (technika), technického nebo 

autorského dozoru u výstavby nebo rekonstrukce min. dvou (2) objektů s ukončením 

stavebních prací v období posledních 10 let (tj. od roku 2014 do současnosti), jejíž 

předmětem byla TZB v rozsahu minimálně 10 mil. Kč bez DPH u každé z nich – dále 

jen referenční stavba č. 1 a č. 2.  

Zkušenosti osoba specialisty pro VZT a vytápění dokládá  

• identifikaci referenční stavby č. 1 a č. 2 – název, stručný popis, místo plnění, 

investor včetně uvedení kontaktu; 

• předložením kopie smlouvy s objednatelem této služby, ze které bude patrná 

funkce této osoby v pozici stavbyvedoucího, specialisty (technika), technického 

nebo autorského dozoru na referenční stavbě č. 1 a č. 2; 

• anebo 

• potvrzení (prohlášení) zaměstnavatele (zhotovitele referenční stavby č. 1 nebo č. 2, 

organizace zajišťující inženýrské služby, případně investora), ze kterého bude 

zřejmé, že při stavebních pracích na referenční stavbě č. 1 nebo č. 2 osoba pro 

zaměstnavatele působila v pozici stavbyvedoucího, specialisty (technika), 

technického dozoru nebo autorského dozoru, které ale musí být doplněno o 

průkazný doklad – např. kopie smlouvy s objednatelem stavby (investorem), ze 

kterého bude zřejmé, že osoba vykonávala výkon stavbyvedoucího, specialisty 

(technika), technického nebo autorského dozoru pokud šlo o smluvní vztah mezi 

objednatelem a zhotovitelem referenční stavby č. 1 nebo č. 2 nebo mezi 

objednatelem a organizací zajišťující inženýrské služby na referenční stavbě č. 1 

nebo č. 2 



 
Stavební úpravy za účelem vybudování odborných učeben a komunitní tělocvičny u ZŠ T. Šobra Písek 

 

  Strana 14 (celkem 19) 

anebo 

předložením profesního životopisu mající formu čestného prohlášení 

• předložení čestného prohlášení investora nebo jiného čestné prohlášení, že náklady 

na TZB u referenční stavby č. 1 a č. 2 přesahovaly u každé z nich 10. mil. Kč bez 

DPH;  

• předložení kopie o prokazatelném dokončení referenční stavby č. 1 a č. 2 

v požadovaném období – např. rozhodnutím o kolaudaci nebo kopie dokladu o 

předání a převzetí této stavby nebo osvědčením objednatele v obdobě § 79 odst. 2, 

písm. a) ZZVZ nebo čestným prohlášením; 

Zadavatel si v souladu s § 39 odst. 5 vyhrazuje právo ověřit věrohodnost údajů 

poskytnutých dodavatelem a objasnění nebo doplnění údajů a dokladů podle § 46 

odst. 1) ZZVZ. 

Osoba na pozici specialisty pro VZT a vytápění může zastávat i funkci buď hlavního 

stavbyvedoucího nebo zástupce hlavního stavbyvedoucího a současně funkci 

některého ze specialistů (geotechnika, statika, silnoproud a slaboproud) v případě, že 

k náležejícímu oboru a výkonu funkce bude mít příslušnou autorizaci a oprávnění 

podle Zákona 360/1992 Sb. ve znění pozdějších předpisů. U bezpečnostního technika 

pak osvědčení o úspěšně vykonané zkoušce z odborné způsobilosti nebo periodické 

zkoušce z odborné způsobilosti (dále jen „periodická zkouška“) podle § 10 odst. 1 

písm. c) zákona č. 309/2006 Sb. o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o BOZP). Zároveň musí 

splnit požadavky Zadavatele na doložení zkušeností a dokumentů osoby 

stavbyvedoucího nebo specialisty (stanovených v zadávací dokumentaci ve znění 

pozdějších změn) jehož funkci bude v průběhu realizace DÍLA vykonávat. Pokud 

bude stejná osoba zastávat více funkcí, nemůže prokazovat zkušenosti pro více funkcí 

jedinou (shodnou) referenční stavbou, i kdyby pro tyto funkce tato referenční stavba 

generálně splnila požadavky zadávací dokumentace, ale musí být pro zkušenost 

každé funkce dokládána referenční stavba jiná splňující podmínky zadávací 

dokumentace. 

Dodavatel musí k osobě specialista pro VZT a vytápění přiložit čestné prohlášení o 

existenci jeho pracovně právního vztahu u dodavatele nebo čestné prohlášení této 

osoby o budoucí spolupráci na této veřejné zakázce. Pokud osoba na pozici 

specialista pro VZT nebude zaměstnancem dodavatele, musí postupovat a předložit 

doklady v souladu s § 83 ZZVZ v náležitostech podle odst. 16.2. zadávací 

dokumentace.“ 

6. V odst. 20.3.6.2. zadávací dokumentace se text: 

„Působení ve funkci stavbyvedoucího, technického nebo autorského dozoru u 

výstavby nebo rekonstrukce min. dvou (2) objektů s ukončením stavebních prací 

v období posledních 10 let (tj. od roku 2014 do současnosti), jejíž předmětem byly 

elektroinstalační/elektromontážní práce v rozsahu minimálně 10 mil. Kč bez DPH u 

každé z nich – dále jen referenční stavba č. 1 a č. 2.  

• Zkušenosti osoba specialisty pro silnoproud a slaboproud dokládá  



 
Stavební úpravy za účelem vybudování odborných učeben a komunitní tělocvičny u ZŠ T. Šobra Písek 

 

  Strana 15 (celkem 19) 

• identifikaci referenční stavby č. 1 a č. 2 – název, stručný popis, místo plnění, 

investor včetně uvedení kontaktu; 

• předložením kopie smlouvy s objednatelem této služby, ze které bude patrná 

funkce této osoby v pozici stavbyvedoucího, technického nebo autorského dozoru 

na referenční stavbě 1 a 2; 

• anebo 

• potvrzení (prohlášení) zaměstnavatele (zhotovitele referenční stavby č. 1 nebo č. 2, 

organizace zajišťující inženýrské služby, případně investora), ze kterého bude 

zřejmé, že při stavebních pracích na referenční stavbě č. 1 nebo č. 2 osoba pro 

zaměstnavatele působila v pozici stavbyvedoucího, technického dozoru nebo 

autorského dozoru, které ale musí být doplněno o průkazný doklad – např. kopie 

smlouvy s objednatelem stavby (investorem), ze kterého bude zřejmé, že osoba 

vykonávala výkon stavbyvedoucího, technického nebo autorského dozoru pokud 

šlo o smluvní vztah mezi objednatelem a zhotovitelem referenční stavby č. 1 nebo 

č. 2 nebo mezi objednatelem a organizací zajišťující inženýrské služby na referenční 

stavbě č. 1 nebo č. 2.   

• předložení čestného prohlášení investora, že náklady na 

elektroinstalační/elektromontážní práce u referenční stavby č. 1 a č. 2 přesahovaly 

u každé z nich 10. mil. Kč bez DPH;  

• předložení kopie o prokazatelném dokončení referenční stavby č. 1 a č. 2 

v požadovaném období – např. rozhodnutím o kolaudaci nebo kopie dokladu o 

předání a převzetí této stavby; 

• Osoba na pozici specialisty pro silnoproud a slaboproud nemůže být zároveň 

osobou na pozicí hlavního stavbyvedoucího, zástupce stavbyvedoucího nebo 

jiného specialisty uvedeného v seznamu techniků dodavatele.  

Dodavatel musí k osobě specialista pro silnoproud a slaboproud přiložit čestné 

prohlášení o existenci jeho pracovně právního vztahu u dodavatele nebo čestné 

prohlášení této osoby o budoucí spolupráci na této veřejné zakázce. Pokud osoba na 

pozici specialista pro silnoproud a slaboproud nebude zaměstnancem dodavatele, 

musí postupovat a předložit doklady v souladu s § 83 ZZVZ v náležitostech podle 

odst. 16.2. zadávací dokumentace.“  

nahraje textem:  

„Působení ve funkci stavbyvedoucího, specialisty (technika), technického nebo 

autorského dozoru u výstavby nebo rekonstrukce min. dvou (2) objektů s ukončením 

stavebních prací v období posledních 10 let (tj. od roku 2014 do současnosti), jejíž 

předmětem byly elektroinstalační/elektromontážní práce v rozsahu minimálně 10 mil. 

Kč bez DPH u každé z nich – dále jen referenční stavba č. 1 a č. 2.  

• Zkušenosti osoba specialisty pro silnoproud a slaboproud dokládá  

• identifikaci referenční stavby č. 1 a č. 2 – název, stručný popis, místo plnění, 

investor včetně uvedení kontaktu; 



 
Stavební úpravy za účelem vybudování odborných učeben a komunitní tělocvičny u ZŠ T. Šobra Písek 

 

  Strana 16 (celkem 19) 

• předložením kopie smlouvy s objednatelem této služby, ze které bude patrná 

funkce této osoby v pozici stavbyvedoucího, specialisty (technika), technického 

nebo autorského dozoru na referenční stavbě 1 a 2; 

• anebo 

• potvrzení (prohlášení) zaměstnavatele (zhotovitele referenční stavby č. 1 nebo č. 2, 

organizace zajišťující inženýrské služby, případně investora), ze kterého bude 

zřejmé, že při stavebních pracích na referenční stavbě č. 1 nebo č. 2 osoba pro 

zaměstnavatele působila v pozici stavbyvedoucího, specialisty (technika), 

technického dozoru nebo autorského dozoru, které ale musí být doplněno o 

průkazný doklad – např. kopie smlouvy s objednatelem stavby (investorem), ze 

kterého bude zřejmé, že osoba vykonávala výkon stavbyvedoucího, specialisty 

(technika), technického nebo autorského dozoru pokud šlo o smluvní vztah mezi 

objednatelem a zhotovitelem referenční stavby č. 1 nebo č. 2 nebo mezi 

objednatelem a organizací zajišťující inženýrské služby na referenční stavbě č. 1 

nebo č. 2 

anebo 

předložením profesního životopisu mající formu čestného prohlášení   

• předložení čestného prohlášení investora nebo jiného čestné prohlášení, že náklady 

na elektroinstalační/elektromontážní práce u referenční stavby č. 1 a č. 2 

přesahovaly u každé z nich 10. mil. Kč bez DPH;  

• předložení kopie o prokazatelném dokončení referenční stavby č. 1 a č. 2 

v požadovaném období – např. rozhodnutím o kolaudaci nebo kopie dokladu o 

předání a převzetí této stavby nebo osvědčením objednatele v obdobě § 79 odst. 2, 

písm. a) ZZVZ nebo čestným prohlášením; 

Zadavatel si v souladu s § 39 odst. 5 vyhrazuje právo ověřit věrohodnost údajů 

poskytnutých dodavatelem a objasnění nebo doplnění údajů a dokladů podle § 

46 odst. 1) ZZVZ. 

• Osoba na pozici specialisty pro silnoproud a slaboproud může zastávat i funkci 

buď hlavního stavbyvedoucího nebo zástupce hlavního stavbyvedoucího a 

současně funkci některého ze specialistů (geotechnika, statika, VZT a vytápění) 

v případě, že k náležejícímu oboru a výkonu funkce bude mít příslušnou autorizaci 

a oprávnění podle Zákona 360/1992 Sb. ve znění pozdějších předpisů. U 

bezpečnostního technika pak osvědčení o úspěšně vykonané zkoušce z odborné 

způsobilosti nebo periodické zkoušce z odborné způsobilosti (dále jen „periodická 

zkouška“) podle § 10 odst. 1 písm. c) zákona č. 309/2006 Sb. o zajištění dalších 

podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon o BOZP). Zároveň musí splnit požadavky Zadavatele na doložení 

zkušeností a dokumentů osoby stavbyvedoucího nebo specialisty (stanovených 

v zadávací dokumentaci ve znění pozdějších změn) jehož funkci bude v průběhu 

realizace DÍLA vykonávat. Pokud bude stejná osoba zastávat více funkcí, nemůže 

prokazovat zkušenosti pro více funkcí jedinou (shodnou) referenční stavbou, i 

kdyby pro tyto funkce tato referenční stavba generálně splnila požadavky zadávací 



 
Stavební úpravy za účelem vybudování odborných učeben a komunitní tělocvičny u ZŠ T. Šobra Písek 

 

  Strana 17 (celkem 19) 

dokumentace, ale musí být pro zkušenost každé funkce dokládána referenční 

stavba jiná splňující podmínky zadávací dokumentace. 

Dodavatel musí k osobě specialista pro silnoproud a slaboproud přiložit čestné 

prohlášení o existenci jeho pracovně právního vztahu u dodavatele nebo čestné 

prohlášení této osoby o budoucí spolupráci na této veřejné zakázce. Pokud osoba na 

pozici specialista pro silnoproud a slaboproud nebude zaměstnancem dodavatele, 

musí postupovat a předložit doklady v souladu s § 83 ZZVZ v náležitostech podle 

odst. 16.2. zadávací dokumentace. 

7. V odst. 20.3.7.2. zadávací dokumentace se text: 

Požadovaná praxe a zkušenosti  

• praxe alespoň 5 let před zahájením tohoto zadávacího řízení v oblasti stavebnictví 

na pozici bezpečnostního technika při zajišťování úkolů v prevenci rizik min. na 

jedné (1) stavbě (výstavba nebo rekonstrukce) dokončené v období posledních 5 

letech (tj. od roku 2019 do současnosti), kde celkové stavební práce přesahovaly 

výši 20 mil. Kč bez DPH (dále jen referenční stavba č. 1);  

Zkušenosti osoba bezpečnostního technika dokládá  

• identifikaci referenční stavby č. 1 – název, stručný popis, místo plnění, investor 

včetně uvedení kontaktu; 

• předložením kopie smlouvy s objednatelem této služby, ze které bude patrná 

funkce této osoby v pozici bezpečnostního technika při zajišťování úkolů 

v prevenci rizik na referenční stavbě č. 1; 

anebo 

• potvrzení (prohlášení) zaměstnavatele (zhotovitele referenční stavby č. 1, 

organizace zajišťující inženýrské služby, případně investora), ze kterého bude 

zřejmé, že při stavebních pracích na referenční stavbě č. 1 osoba pro zaměstnavatele 

působila v pozici bezpečnostního technika při zajišťování úkolů v prevenci rizik, 

které ale musí být doplněno o průkazný doklad – např. kopie smlouvy s 

objednatelem stavby (investorem), ze kterého bude zřejmé, že osoba vykonávala 

výkon bezpečnostního technika při zajišťování úkolů v prevenci rizik pokud šlo o 

smluvní vztah mezi objednatelem a zhotovitelem referenční stavby č. 1 nebo mezi 

objednatelem a organizací zajišťující inženýrské služby na referenční stavbě č. 1.   

• předložení čestného prohlášení, že náklady na stavební práce u referenční stavby 

č. 1 přesahovaly 20 mil. Kč bez DPH;  

• předložení kopie o prokazatelném dokončení referenční stavby č. 1 

v požadovaném období – např. rozhodnutím o kolaudaci nebo kopie dokladu o 

předání a převzetí této stavby; 

• Osoba na pozici bezpečnostního technika nemůže být zároveň osobou na pozicí 

hlavního stavbyvedoucího, zástupce stavbyvedoucího nebo jiného specialisty 

uvedeného v seznamu techniků dodavatele.  



 
Stavební úpravy za účelem vybudování odborných učeben a komunitní tělocvičny u ZŠ T. Šobra Písek 

 

  Strana 18 (celkem 19) 

Dodavatel musí k osobě bezpečnostní technik přiložit čestné prohlášení o existenci 

jeho pracovně právního vztahu u dodavatele nebo čestné prohlášení této osoby o 

budoucí spolupráci na této veřejné zakázce. Pokud osoba na pozici bezpečnostní 

technik nebude zaměstnancem dodavatele, musí postupovat a předložit doklady 

v souladu s § 83 ZZVZ v náležitostech podle odst. 16.2. zadávací dokumentace. 

nahraje textem: 

Funkce osoby na pozici bezpečnostního technika  

• Osoba na pozici bezpečnostního technika může zastávat i funkci buď hlavního 

stavbyvedoucího nebo zástupce hlavního stavbyvedoucího a současně funkci 

některého ze specialistů (geotechnika, statika, VZT a vytápění, silnoproud a 

slaboproud) v případě, že k náležejícímu oboru a výkonu funkce bude mít 

příslušnou autorizaci a oprávnění podle Zákona 360/1992 Sb. ve znění pozdějších 

předpisů. U bezpečnostního technika pak osvědčení o úspěšně vykonané zkoušce 

z odborné způsobilosti nebo periodické zkoušce z odborné způsobilosti (dále jen 

„periodická zkouška“) podle § 10 odst. 1 písm. c) zákona č. 309/2006 Sb. o zajištění 

dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen zákon o BOZP). Zároveň musí splnit požadavky Zadavatele na 

doložení zkušeností a dokumentů osoby stavbyvedoucího nebo specialisty 

(stanovených v zadávací dokumentaci ve znění změn) jehož funkci bude 

v průběhu realizace DÍLA vykonávat. Pokud bude stejná osoba zastávat více 

funkcí, nemůže prokazovat zkušenosti pro více funkcí jedinou (shodnou) 

referenční stavbou, i kdyby pro tyto funkce tato referenční stavba generálně splnila 

požadavky zadávací dokumentace, ale musí být pro zkušenost každé funkce 

dokládána referenční stavba jiná splňující podmínky zadávací dokumentace. 

Dodavatel musí k osobě bezpečnostní technik přiložit čestné prohlášení o existenci 

jeho pracovně právního vztahu u dodavatele nebo čestné prohlášení této osoby o 

budoucí spolupráci na této veřejné zakázce. Pokud osoba na pozici bezpečnostní 

technik nebude zaměstnancem dodavatele, musí postupovat a předložit doklady 

v souladu s § 83 ZZVZ v náležitostech podle odst. 16.2. zadávací dokumentace. 

8. V souvislosti se změnami pod bodem 1-7 se mění i příloha 1.5.4. Seznam techniků a 

technická kvalifikace – viz příloha pod názvem 1.5.4. Seznam techniků a technická 

kvalifikace_změna_19.7.2024. 

9. Doplnění vyhrazených změn 

Příloha ZD 1.8. Vyhrazené změny_Přístavba se nahrazuje přílohou pod názvem 1.8. 

Vyhrazené změny_Přístavba_doplnění 13.7.2024, kde došlo o doplnění jak následuje  

Číslo a název položky  MJ  
Množství dle 

soupisu 

210 038T00 Montáž trubek v betonových konstrukcích včetně materiálu dle PD bm 10287 
   



 
Stavební úpravy za účelem vybudování odborných učeben a komunitní tělocvičny u ZŠ T. Šobra Písek 

 

  Strana 19 (celkem 19) 

Konkrétní kvantifikace změn bude upřesněna po vypracování prováděcí dokumentace trubkování 

podle čl. 1.1.3.19 Smlouvy o DÍLO. Prováděcí dokumentaci dodavatel oceňuje podle čl. 4.1.4.6. Smlouvy 

o DÍLO. 

10. Doplnění tabulky světel  

V souladu s § 89 odst. 6 ZZVZ Zadavatel doplňuje k čl. 11 zadávací dokumentace 

tabulku svítidel s odkazy na názvy výrobků, kdy u každého z nich umožňuje 

dodavateli nabídnout rovnocenné řešení a splnění podmínky doložení výpočtů pro 

splnění hygienických požadavků pro osvětlení místností jím nabízenými 

svítidly. Nová příloha je pod názvem „1.9. Světla_doplnění 19.7.2024“ 

11. V čl. 13.21. s text: 

Nabídkovou cenou, která bude předmětem hodnocení se rozumí celková cena bez DPH 

uvedená v krycím listu v oddíle A v řádku 2 Nabídková cena „Celkem bez DPH“ buňka 

I19  

nahrazuje textem:  

Nabídkovou cenou, která bude předmětem hodnocení se rozumí celková cena bez DPH 

uvedená v příloze pod názvem „1.6. Soupis stavebních prací, dodávek a 

služeb_změna_19.7.2024“ na listu pod názvem „Krycí list“ v oddíle A v řádku 2 

Nabídková cena „Celkem bez DPH“ buňka I22 

12. Změna přílohy 1.6. Soupis stavebních prací, dodávek a služeb 

V souvislosti s vypořádáním dotazů ke dni 19.7.2024 Zadavatel změnil (opravil nebo 

doplnil) některé položky uvedené v Soupisu stavebních prací, dodávek a služeb. 

Aktualizovaný soupis je v příloze pod názvem „„1.6. Soupis stavebních prací, dodávek 

a služeb_změna_19.7.2024“ Změny jsou popsány podrobně ve vypořádání dotazů 

vysvětlením zadávací dokumentace.  

13. Změna přílohy 1. Smlouva o DÍLO 

Zadavatel upravil, doplnil nebo opravil některá ustanovení Smlouvy o DÍLO. Nová 

verze je v příloze pod názvem „1. Smlouva o DÍLO_Změna_19.7.2024“. Úpravy jsou 

provedeny v režimu Revize – sledování změn pro snazší orientaci.  

Ostatní části zadávací dokumentace zůstávají beze změny. 

 

 

 

 

 

………………………… 

Bc. Mgr. Jaroslav Volf 

ředitel ZŠ T. Šobra  


		2024-07-19T08:50:39+0200
	Mgr. Jaroslav Volf




